

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR
PLAN ANUAL DE CONTRATACION 2020
MATRIZ DE REQUERIMIENTOS GRUPO 53

FACULTAD DE CIENCIAS

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

ITEM	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANT. ANUAL	UNIDAD (metros, libras, etc.)	COSTO UNITARIO	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
	Material de Oficina				\$ 10.317,29			
1	Aguzador electrico	5	unidad	\$ 12,71	\$ 63,55	S		
2	Agenda Ejecutiva	16	unidad	\$ 2,34	\$ 37,44	S		
3	Almohadillas Plástica para sellos	10	unidad	\$ 0,46	\$ 4,56	S		
4	Anillos Adhesivos caja de 100 unidades	5	caja	\$ 0,28	\$ 1,40	S		
5	Apoya manos (tablero)	20	unidad	\$ 1,15	\$ 23,00	S		
6	Aprieta papeles tipo pinza 51 mm. Caja x 12	200	caja	\$ 1,19	\$ 237,60	S		
7	Archivador Fibra Negro Oficio lomo 4	40	unidad	\$ 0,91	\$ 36,29	S		
8	Archivador Fibra Negro Oficio lomo 8	300	unidad	\$ 0,80	\$ 240,75	S		
9	Archivador Fibra colores Oficio lomo 8	150	unidad	\$ 0,86	\$ 128,25	S		
10	Archivador tamaño telegrama lomo 8	30	unidad	\$ 0,99	\$ 29,58	S		
11	Archivador Tipo Acordeon de plástico	20	unidad	\$ 2,04	\$ 40,80	S		
12	ARCHIVADOR DE CARTON PLEGABLE LOMO 16 CMS NO. 3*	150	unidad	\$ 0,71	\$ 107,10	S		
13	ARCHIVADOR DE CARTON NO. 15 CON TAPA*	150	unidad	\$ 1,50	\$ 225,00	S		
14	Base de exfoliador	16	unidad	\$ 1,66	\$ 26,49	S		
15	Repuesto exfoliador	16	unidad	\$ 1,78	\$ 28,48	S		
16	Boligrafos de gel color azul	400	unidad	\$ 0,15	\$ 61,24	S		
17	Boligrafos de gel color negro	250	unidad	\$ 0,15	\$ 38,28	S		
18	Borrador de queso mediano	20	unidad	\$ 0,07	\$ 1,34	S		
19	BORRADOR DE PIZARRÓN (PLÁSTICO)	60	unidad	\$ 0,53	\$ 31,80	S		
20	Carpetas de Cartulina manila	200	unidad	\$ 0,06	\$ 12,28	S		
21	Carpetas Plásticas con tapa transparente	100	unidad	\$ 0,19	\$ 18,96	S		
22	CD-R con caja	300	unidad	\$ 0,32	\$ 96,00	S		
23	DVD - RW con caja	30	unidad	\$ 1,24	\$ 37,05	S		
24	Cera para dedos	16	unidad	\$ 0,49	\$ 7,76	S		
25	Cinta adhesiva pequeña	16	rollo	\$ 0,16	\$ 2,49	S		
26	Cinta de embalaje transparente 2 pulgadas	8	rollo	\$ 0,21	\$ 1,71	S		
27	Cinta de embalaje color café 2 pulgadas	8	rollo	\$ 0,44	\$ 3,53	S		
28	Cinta masking de 3/4	8	rollo	\$ 0,50	\$ 3,98	S		
29	Cinta masking de 2 pulgadas	8	rollo	\$ 1,25	\$ 9,99	S		
30	Clip estandar de colores caja de 100 unidades	300	caja	\$ 0,24	\$ 72,00	S		
31	Clips Mariposa caja de 50 unidades	150	caja	\$ 0,59	\$ 89,00	S		
32	Corrector Tipo Bolígrafo	36	unidad	\$ 0,21	\$ 7,41	S		
33	DISPENSADOR DE CINTA MEDIANO 2 SERVICIOS*	5	unidad	\$ 3,04	\$ 15,20	S		
34	Espirales A4 20 MM x 50 unidades	1	paquete	\$ 1,87	\$ 1,87	S		
35	Espirales A4 17 MM x 50 unidades	1	paquete	\$ 1,45	\$ 1,45	S		
36	Espirales A4 14 MM x 50 unidades	1	paquete	\$ 1,18	\$ 1,18	S		
37	Espirales A4 12 MM x 50 unidades	1	paquete	\$ 0,95	\$ 0,95	S		
38	Espirales A4 9 MM x 50 unidades	1	paquete	\$ 0,67	\$ 0,67	S		
39	Estiletos (Corta Papel)	20	unidad	\$ 0,23	\$ 4,66	S		
40	Fechadores automáticos	20	unidad	\$ 5,86	\$ 117,20	S		
41	Flash Memory 32 GB	20	unidad	\$ 14,60	\$ 292,06	S		

42	Folder colgante verde		200	unidad	\$ 0,22	\$ 44,00	S		
43	Grapadora normal		20	unidad	\$ 4,72	\$ 94,47	S		
44	GRAPADORA INDUSTRIAL PARA 200 HOJAS*		5	unidad	\$ 22,54	\$ 112,70	S		
45	SACAGRAPAS SEMI INDUSTRIAL*		5	unidad	\$ 4,34	\$ 21,70	S		
46	GRAPAS 23/6 CAJA DE 1000 U*		6	unidad	\$ 0,57	\$ 3,42	S		
47	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE*		20	unidad	\$ 5,71	\$ 114,20	S		
48	GRAPAS 26/6 CAJA DE 1000 U		150	unidad	\$ 0,26	\$ 39,00	S		
49	SACAGRAPAS*		30	unidad	\$ 0,35	\$ 10,50	S		
50	Grapadora electrica		1	unidad	\$ 0,00	\$ 0,00	S		
51	Goma en barra		20	unidad	\$ 0,22	\$ 4,41	S		
52	Hojas adhesivas blanco A4 funda de 10 unidades		50	funda	\$ 0,73	\$ 36,65	S		
53	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES*		3	unidad	\$ 1,80	\$ 5,40	S		
54	PORTAMINAS METALICO 0,5 MM*		30	unidad	\$ 0,59	\$ 17,70	S		
55	MINAS 0.5 MM*		150	unidad	\$ 0,35	\$ 52,50	S		
56	Libretas de Taquigrafia cuadros de 50 hojas		60	unidad	\$ 0,46	\$ 27,71	S		
57	LIGAS 8 CM FUNDA DE 100 GR		7	funda	\$ 1,08	\$ 7,56	S		
58	Marcador para CD varios colores		24	unidad	\$ 0,22	\$ 5,28	S		
59	Marcador permanente punta fina color negro		20	unidad	\$ 0,23	\$ 4,67	S		
60	Marcador permanente punta gruesa color azul		20	unidad	\$ 0,32	\$ 6,32	S		
61	Marcador permanente punta gruesa color negro		20	unidad	\$ 0,32	\$ 6,32	S		
62	Marcador permanente punta gruesa color rojo		20	unidad	\$ 0,32	\$ 6,32	S		
63	Marcador resaltador diferentes colores		500	unidad	\$ 0,24	\$ 120,60	S		
64	Marcador tiza líquida color azul		320	unidad	\$ 0,54	\$ 172,80	S		
65	Marcador tiza líquida color negro		320	unidad	\$ 0,54	\$ 172,80	S		
66	Marcador tiza líquida color rojo		320	unidad	\$ 0,54	\$ 172,80	S		
67	Marcador tiza líquida color verde		240	unidad	\$ 0,54	\$ 129,60	S		
68	MOUSE PAD CON APOYA MUNECAS DE GEL*		20	unidad	\$ 5,81	\$ 116,20	S		
69	Notas Adhesivas pequeñas (Post it)		100	unidad	\$ 0,12	\$ 11,70	S		
70	Notas Adhesivas mediana (Post it)		100	unidad	\$ 0,22	\$ 22,00	S		
71	Notas Adhesivas grandes (Post it)			unidad	\$ 0,43	\$ 0,00	S		
72	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3"*		200	unidad	\$ 3,30	\$ 660,00	S		
73	Numeradora automática		5	unidad	\$ 21,57	\$ 107,85	S		
74	Papel Bond A4 de 75 gr. Resma de 500 hojas		860	resma	\$ 3,26	\$ 2.803,60	S		
75	Papel periódico pliego de 65 x 90		2	unidad	\$ 0,03	\$ 0,07	S		
76	Papelera metálica de 2 servicios		20	unidad	\$ 4,67	\$ 93,44	S		
77	Pastas plásticas A4		200	unidad	\$ 0,05	\$ 9,00	S		
78	Perfiles plasticos tamaño A4		100	unidad	\$ 0,05	\$ 5,20	S		
79	Perforadora normal		20	unidad	\$ 1,37	\$ 27,41	S		
80	Perforadora semiindustrial 150 hojas		5	unidad	\$ 34,00	\$ 170,00	S		
81	Pilas AA alcalina			pares	\$ 0,74	\$ 0,00	S		
82	Pilas AAA alcalina			pares	\$ 0,72	\$ 0,00	S		
83	Pilas AA recargable		10	pares	\$ 6,50	\$ 65,01	S		
84	Pilas AAA recargable		10	pares	\$ 6,54	\$ 65,37	S		
85	Portaminas Metálico			unidad	\$ 0,05	\$ 0,00	S		
86	Porta Clips		20	unidad	\$ 0,30	\$ 5,94	S		
87	PROTECTOR DE HOJAS GRUESO A-4 X 100 UNIDADES*		10	unidad	\$ 9,62	\$ 96,20	S		
88	Puntero Laser		20	unidad	\$ 3,78	\$ 75,55	S		
89	Regla metálica de 30 cm.		20	unidad	\$ 0,39	\$ 7,73	S		
90	Respuesto de cuchilla para estilete caja de 10 unidades		5	caja	\$ 0,32	\$ 1,60	S		
91	Señaladores Tipo Banderita de colores		200	unidad	\$ 0,23	\$ 45,50	S		
92	Separadores plásticos funda de 10 unidades		200	funda	\$ 0,35	\$ 69,16	S		
93	Separadores plásticos de indice alfabetico		50	funda	\$ 4,06	\$ 203,00	S		
94	Sobre manila F4		200	unidad	\$ 0,05	\$ 10,84	S		
95	Sobre manila F6		200	unidad	\$ 0,07	\$ 14,58	S		
96	Sobres de tamaño oficio		100	unidad	\$ 0,02	\$ 1,75	S		
97	Tachuelas de colores caja de 100 unidades		3	caja	\$ 0,25	\$ 0,75	S		

98	Tijeras de 8 pulgadas		20	unidad	\$ 0,41	\$ 8,27	S		
99	Tinta para sellos		30	paquete	\$ 0,22	\$ 6,57	S		
100	Vinchas caja de 50 sets		4	unidad	\$ 0,81	\$ 3,25	S		
101	Marcador de pizarra punta redonda E-360 recargable Edding azul		40	unidad	\$ 2,00	\$ 80,00	S		
102	Marcador de pizarra punta redonda E-360 recargable Edding negro		40	unidad	\$ 2,00	\$ 80,00	S		
103	Marcador de pizarra punta redonda E-360 recargable Edding rojo		40	unidad	\$ 2,00	\$ 80,00	S		
104	Marcador de pizarra punta redonda E-360 recargable Edding verde		40	unidad	\$ 2,00	\$ 80,00	S		
105	Tinta recarga para marcador de pizarra 30ml BT-30 Edding azul		120	unidad	\$ 4,00	\$ 480,00	S		
106	Tinta recarga para marcador de pizarra 30ml BT-30 Edding negro		120	unidad	\$ 4,00	\$ 480,00	S		
107	Tinta recarga para marcador de pizarra 30ml BT-30 Edding rojo		120	unidad	\$ 4,00	\$ 480,00	S		
108	Estuches tipo cartera		20	unidad	\$ 5,00	\$ 100,00	S		
109	Cortapicos		20	unidad	\$ 10,00	\$ 200,00	S		
	Material de Aseo y Limpieza					\$ 1.407,94	S		
1	Alcohol antiséptico, frasco de 1 litro		15	unidad	\$ 1,70	\$ 25,50	S		
2	Alfombra rodapiés		6	unidad	\$ 14,00	\$ 84,00	S		
3	Algodón		6	funda	\$ 2,10	\$ 12,60	S		
4	Antisarro, frasco de 1 litro		10	unidad	\$ 1,02	\$ 10,17	S		
5	Atomizadores 500 cc.		12	unidad	\$ 0,95	\$ 11,44	S		
6	Cepillo de baño con base (Mano de Lobo)		24	unidad	\$ 1,21	\$ 28,95	S		
7	Cloro Líquido, Frasco de 1 litro.		40	unidad	\$ 1,44	\$ 57,60	S		
8	Desinfectante Líquido varias fragancias 1 litro		40	frasco	\$ 0,97	\$ 38,73	S		
9	Desinfectante para tanque hinodoro pastillas (pato tanque)		40	unidad	\$ 1,46	\$ 58,40	S		
10	Desodorante ambiental varias fragancias en spray 360 cc.		30	unidad	\$ 2,70	\$ 81,00	S		
11	Desodorante ambiental en pastillas		10	unidad	\$ 0,89	\$ 8,89	S		
12	Destapador de cañerías, frasco de 1 litro		6	unidad	\$ 1,46	\$ 8,78	S		
13	Destapador de caucho con mango para baños		10	unidad	\$ 1,75	\$ 17,50	S		
14	Detergente en polvo, funda de 2 kilos		10	funda	\$ 4,65	\$ 46,50	S		
15	Escobas plásticas suaves		10	unidad	\$ 1,42	\$ 14,20	S		
16	Escobas plásticas fibra pequeña		10	unidad	\$ 2,44	\$ 24,40	S		
17	España para lavar platos de fibra mixta		20	unidad	\$ 0,19	\$ 3,88	S		
18	Espuma limpiadora de equipos de computación		20	unidad	\$ 14,00	\$ 280,00	S		
19	Franela ROJA		30	unidad	\$ 1,63	\$ 48,90	S		
20	Fundas plásticas pequeñas 43 X 47 CM paquete de 10 unidades		20	paquete	\$ 0,49	\$ 9,80	S		
21	Fundas plásticas negra mediana 23 X 28 pulgadas paquete de 10 unidades		20	paquete	\$ 0,73	\$ 14,60	S		
22	Fundas plásticas negra industrial 30 X 36 pulgadas paquete de 10 unidades		40	paquete	\$ 1,80	\$ 72,00	S		
23	Guantes de caucho No. 9		20	par	\$ 1,43	\$ 28,60	S		
24	Insecticida spray de 400 cc.		10	unidad	\$ 1,81	\$ 18,10	S		
25	Jabón líquido para recarga dispensadores, frasco de 1 litro		20	unidad	\$ 2,54	\$ 50,80	S		
26	Lavavajilla de 1000 gramos		6	unidad	\$ 2,90	\$ 17,40	S		
27	Mascarilla de tela desechable		40	unidad	\$ 0,10	\$ 4,00	S		
28	Recogedor plástico de basura		20	unidad	\$ 1,14	\$ 22,80	S		
29	Paño de Limpieza para superficies paquete de 10 unidades (Paño Limpion)		10	unidad	\$ 2,53	\$ 25,30	S		
30	Papel Higiénico Jumbo		40	unidad	\$ 2,28	\$ 91,20	S		
31	Papel Toalla		10	unidad	\$ 6,12	\$ 61,20	S		
32	Papel Toalla Z para manos		10	unidad	\$ 1,75	\$ 17,50	S		
33	Servilletas paquete de 100 unidades		10	unidad	\$ 0,42	\$ 4,20	S		
34	Trapeador de madera de 40 cm. de algodón		10	unidad	\$ 3,90	\$ 39,00	S		
35	Trapeador de madera de 60 cm. de algodón		10	unidad	\$ 7,00	\$ 70,00	S		
	Materiales de impresión, fotografía, reproducción y publicaciones					\$ 6.240,00	S		

NOTA: EN EL DETALLE DE MATERIALES DE IMPRESIÓN DEBE CONSTAR EL CÓDIGO DE TONER, COLOR Y NOMBRE DEL EQUIPO DE IMPRESIÓN

1	TONER laser NEGRO PARA IMPRESORA	24	unidad	\$ 150,00	\$ 3.600,00	S		
2	TONER COLORES (4) PARA IMPRESORA	12	unidad	\$ 200,00	\$ 2.400,00	S		
3	Sellos automáticos	24	unidad	\$ 10,00	\$ 240,00	S		
4	Otros Materiales de impresión, fotografía, reproducción y publicaciones	1	unidad	\$ 0,00	\$ 0,00	S		
Material de Construcción, electricos, plomeria, carpinteria y señalización					\$ 8.226,00			
				NOTA: ESTA INFORMACION DEBE SER LLENADA ÚNICAMENTE POR EL DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN FÍSICA, FISCALIZACIÓN Y				
1	Tubos de lampara fluorecente	120	unidad	\$ 25,00	\$ 3.000,00	S		
2	Escalera pata de gallo 2,5 metros	1	unidad	\$ 106,00	\$ 106,00	S		
3	Cerraduras de pomo	10	unidad	\$ 12,00	\$ 120,00	S		
4	Varios	1	unidad	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	S		
	Instación Mantenimiento y Reparación de Edificios Locales y Residencias de propiedad de ls Entidades Públicas	1	unidad	\$ 5.622,64	\$ 5.622,64	S		
Material de Laboratorio Y uso Médico				NOTA: INFORMACION DE LOS DEPARTAMENTOS QUE TIENE LABORATORIOS				
Prendas de Protección				NOTA: INFORMACION DE LOS DEPARTAMENTOS QUE POR LA ACTIVIDAD QUE REALIZAN REQUIEREN				

Gastos Bancarios

- Bancos Central, Produbanco
- Otros

\$ 400,00

1	unidad	\$ 200,00	\$ 200,00	S		
1	unidad	\$ 200,00	\$ 200,00	S		

Mobiliario

- Estaciones de trabajo 150 x 150 cm
- Sillas heregonómicas
- Archivadores grandes 4 gavetas
- Archivadores Aéreos
- Caja fuerte mediana 44 x 40 x 35 cm
- Trituradoras de papel

\$ 20.250,00

20	unidad	\$ 400,00	\$ 8.000,00	S		
20	unidad	\$ 180,00	\$ 3.600,00	S		
25	unidad	\$ 200,00	\$ 5.000,00	S		
20	unidad	\$ 150,00	\$ 3.000,00	S		
1	unidad	\$ 300,00	\$ 300,00	S		
5	unidad	\$ 70,00	\$ 350,00	S		

Equipo de Computación

- Computadoras de escritorio AIO CORE i7
- Computador portatil CORE i7 CON DOBLE FUNCIÓN
- Scanner a color
- Disco duro externo

\$ 31.442,35

17	unidad	\$ 1.337,30	\$ 22.734,10	S		
5	unidad	\$ 1.601,65	\$ 8.008,25	S		
1	unidad	\$ 300,00	\$ 300,00	S		
4	unidad	\$ 100,00	\$ 400,00	S		

Equipo de Oficina

- UPS
- Regulador de voltaje
- Impresoras Multifuncion laser
- Impresoras Multifuncion de tinta a color
- Impresora térmica pequeña para recaudador
- Datafast
- Central telefónica de 3 líneas y 8 extensiones
- Pizarras interactivas
- Infocus
- Reloj biometrico
- Grabadora tipo periodista
- Cámara fotográfica digital / VIDEO GRABADORA

\$ 15.730,00

9	unidad	\$ 50,00	\$ 450,00	S		
8	unidad	\$ 25,00	\$ 200,00	S		
2	unidad	\$ 1.300,00	\$ 2.600,00	S		
1	unidad	\$ 580,00	\$ 580,00	S		
1	unidad	\$ 400,00	\$ 400,00	S		
1	unidad	\$ 800,00	\$ 800,00	S		
1	unidad	\$ 850,00	\$ 850,00	S		
5	unidad	\$ 1.014,00	\$ 5.070,00	S		
3	unidad	\$ 1.100,00	\$ 3.300,00	S		
1	unidad	\$ 700,00	\$ 700,00	S		
2	unidad	\$ 90,00	\$ 180,00	S		
1	unidad	\$ 600,00	\$ 600,00	S		

PARA PROFESORES

- Cubículos 1,50 x 1,50
- Sillas heregonómicas

\$ 17.430,00

21	unidad	\$ 350,00	\$ 7.350,00	S		
21	unidad	\$ 100,00	\$ 2.100,00	S		

- 3 Sillas de visita
- 4 Escritorios 100 cm

MANTENIMIENTO PREVENTIVO

- 1 Mantenimiento computador portátil
- 2 Mantenimiento computador escritorio

MANTENIMIENTO FACULTAD

- 1 Cableado de red - 20

21	unidad	\$ 80,00	\$ 1.680,00	S		
21	unidad	\$ 300,00	\$ 6.300,00	S		

\$ 2.133,78

15	unidad	\$ 32,33	\$ 484,95	S		
51	unidad	\$ 32,33	\$ 1.648,83	S		

\$ 6.500,00

1	unidad	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00	S		
---	--------	-------------	-------------	---	--	--

125.700,00